CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 171/2014

Implantação  de  capa  asfáltica  ou
cascalhamento  da  Rua  Orlando  dos
Santos,  a  partir  da  Rua  Ivaí,  no  Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do poder  Executivo,  que providencie  a realização de capa
asfáltica ou cascalhamento na Rua Orlando dos Santos, iniciando na Rua Ivaí até o
final da referida rua, no Jardim Porto Alegre.

Em virtude da Rua Orlando dos Santos ainda ser  de chão batido,  a

população reclama da poeira em dias normais e barro em dias de chuva, tornando
assim dificultoso seu acesso, moradores reclamam da falta de atenção a esse trajeto.

Considerando que a Vereadora já apresentou esta indicação em maio de
2013 e estas melhorias ainda não foram realizadas e considerando também que  na
Rua Orlando dos Santos já existem várias residências,  os moradores tem procurado
esta Vereadora para pedir que as melhorias citadas sejam providenciadas  com a
máxima urgência.

SALAS DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41235E96DCC6CD0A1E771C4CFA33DE91 CODIGO DO DOCUMENTO: 004374
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 171/2014
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra